
billetterie 
Vous aimez le spectacle vivant ?  
Voyez les choses en grand et abonnez-vous !

tarif A  
 
tarif B  
 
tarif C  
 
tarif E 
(exceptionnel)  

20 € 
 

15 € 
 

8 € 
 

33 €

18€ 
 

14 € 
 

8 € 
 

33 €

11 € 
 

8 € 
 

7 € 
 

20 €

8 € 
 

8 € 
 

8 € 
 

20 €

Abonnement 3 spectacles payants minimum

étudiantréduitindividuel partenaire 

abonnement réduit : - 25 ans, demandeurs d’emploi, 
bénéficiaires de l’allocation adulte handicapé ou 
d’une carte d’invalidité ainsi que l’accompagnateur 
et bénéficiaires de minimas sociaux sur  
présentation d’un justificatif de moins de 3 mois. 

quand ? 
● vendredi 30 juin de 10h à 18h et samedi 1er juillet de 10h à 17h en prenant rdv à partir du 23 juin dès 13h 
● puis du mardi 4 juillet au vendredi 7 juillet de 13h à 18h  
● le 9 septembre de 10h à 17h en prenant rdv à partir au 31 août dès 13h 
● puis à partir du 12 septembre sur nos horaires habituels

avantages 
●  Réservez en priorité : ouverture de la billetterie pour les abonnements le 30 juin. 
●  Bénéficiez de réductions sur tous les tarifs variables de 15 à 30%. 
●  Profitez de facilités de paiement dès 70 euros en payant par prélèvement SEPA. 
●  Ajoutez des spectacles supplémentaires au cours de la saison au tarif abonné.  
●  Bénéficiez du tarif réduit au Cinéma Jacques Tati (sur présentation de votre  
  carte d’abonné). 
●  Bénéficiez de réductions dans les autres structures culturelles de la Région  
  des Pays de la Loire (sur présentation de votre carte d’abonné).

abonnement étudiant : pour les étudiants de  
- 25 ans à partir de 2 spectacles sur présentation 
d’un justificatif de moins de 3 mois. 
abonnement partenaire : s’adresse aux comités 
d’entreprises et associations partenaires. 
Contactez le service des publics au 02 40 22 91 43 
ou relationspubliques@letheatre-saintnazaire.fr.

où et comment? 
● à la billetterie 
Les abonnements sont nominatifs. Les bulletins 
doivent être remplis au préalable. Ils sont 
traités en direct et vous repartez avec vos 
billets. Une personne ne peut déposer que 
6 abonnements maximum. 
●  sur le site du Théâtre : 
www.letheatre-saintnazaire.fr. Prenez le temps 
de lire les consignes avant de réserver. 

● par courrier et dépôt groupé CSE(C) 
En expédiant le bulletin d’abonnement accompagné 
du règlement. Renseignez-vous auprès  
de votre CSE(C) pour connaître les modalités  
de souscription et de retrait. 
Attention: les réservations envoyées par courrier 
ou déposées ne sont pas prioritaires. Elles  
seront traitées à partir du 3 juillet par ordre 
d’arrivée et dans la limite des places disponibles.  
Rappel : les abonnements ne peuvent pas être 
souscrits par téléphone.

à partir de 2 spectacles



Hors abonnement

Spectateur occasionnel ?  
Achetez vos places à l’unité !

tarif réduit : - 25 ans, demandeurs d’emploi,  
bénéficiaires de l’allocation adulte handicapé ou 
d’une carte d’invalidité ainsi que l’accompagnateur 
et bénéficiaires de minimas sociaux sur présenta-
tion d’un justificatif de moins de 3 mois. 

tarif préférentiel : carte CCP, carte UIA,  
adhérents AVF Saint-Nazaire, abonnés des structures  
culturelles publiques de la Région des Pays de la Loire 
Pour les sorties scolaires, des tarifs  
spécifiques sont appliqués, contactez le service 
des publics au 02 40 22 91 43 ou  
relationspubliques@letheatre-saintnazaire.fr 

tarif A  
 
tarif B  
 
tarif C  
 
tarif E (exceptionnel)

25 € 
 

20 € 
 

10 € 
 

38 €

24 € 
 

19 € 
 

10 € 
 

38 €

15 € 
 

10 € 
 

8 € 
 

20 €

réduit plein préférentiel 

quand? 
● du mardi 4 juillet au vendredi 7 juillet de 13h à 18h  
● le 9 septembre de 10h à 17h en prenant rdv à partir au 31 août dès 13h 
● et à partir du 12 septembre sur nos horaires habituels

où et comment ? 
● à la billetterie 
● sur le site du Théâtre : 
www.letheatre-saintnazaire.fr 
Prenez le temps de lire les consignes avant de 
réserver. 
● par téléphone (2 spectacles maximum)  
au 02 40 22 91 36. Règlement par carte bancaire 
à distance ou par chèque sous huit jours.  
Passé ce délai, les réservations sans règlement 
seront annulées.  
Attention : les places réservées par téléphone 
trois jours avant le spectacle doivent être  
réglées immédiatement par carte bancaire.  
 
 

modes de règlement 
● espèces 
● chèque à l’ordre de :  
“Le Théâtre, scène nationale” 
● carte bancaire 
● chèque vacances 
● chèque culture (Groupe Up) 
● e.PASS Culture Sport (pour les jeunes  
de 15 à 19 ans + d’info sur le site  
epassjeunes-paysdelaloire.fr) 
● Pass Culture (pour les jeunes de 15 à 18 ans  
+ d’infos sur le site pass.culture.fr)  
● notre carte cadeau : valable un an de  
date à date, en vente et utilisable  
au guichet ainsi que sur notre site. 
● prélèvement SEPA (téléchargeable sur  
notre site) : uniquement sur place pour  
les abonnements à partir de 70 € et après  
un premier règlement à la souscription,  
impérativement joint d’un RIB. 
 

suite → ...



retrait des billets  
Désormais les billets seront envoyés par mail 
(impression papier ou présentation sur votre 
téléphone le soir du spectacle. Pensez à  
télécharger les billets en amont) Sauf si vous 
choisissez le retrait sur place lors de votre 
achat en ligne ou par téléphone. Dans ce cas  
les billets sont disponibles dès le jour de la  
réservation ou 1 heure avant la représentation 
sur le lieu du premier spectacle choisi. En cas  
de tarif réduit un justificatif de moins de 3 mois 
vous sera demandé à l’entrée de la salle. 
Aucun billet de spectacle n’est envoyé par voie 
postale.

modalités d’échange  
et placement 
L’échange est possible sur présentation de 
votre billet, dans la limite des places disponibles 
au plus tard 48h avant le spectacle. 
Un billet déjà échangé ne peut faire l’objet  
d’un autre échange. 
Aucun billet ne peut être remboursé sauf en 
cas d’annulation du spectacle. 
Les spectacles en grande salle sont numérotés 
sauf exception. Les spectacles en salle de 
création ou hors les murs sont en placement 
libre. 
Le placement est garanti jusqu’à 5 minutes 
avant le début de la représentation. À partir 
de ce moment, le personnel d’accueil dispose 
des places non occupées pour le placement du 
public présent. 
Les spectacles commencent à l’heure. En cas  
de retard, l’entrée dans la salle est parfois  
impossible pour des raisons artistiques ou 
techniques. 

tarif réduit 1 : abonnés Théâtre scène nationale, 
- 25 ans, demandeurs d’emploi, adhérents CCP,  
La Couronnée, abonnés des cinémas Pax au  
Pouliguen, La Toile de Mer à Pornichet et Atlantic  
à La Turballe, UIA, AVF 

quand ? 
● ½ h avant le début de la séance

tarif plein : 7 €  

tarif réduit 1 : 6 € 

tarif réduit 2 : 4 € 

carte 6 entrées valable 6 mois : 33 € 

carte 10 entrées valable 1 an : 50 € 

tarif -18 ans : 4,50 € 

tarif séances P’tits Tati : 4 €

Le Cinéma Jacques Tati

tarif réduit 2 : bénéficiaires de l’allocation adulte 
handicapé ou d’une carte d’invalidité ainsi que 
l’accompagnateur, bénéficiaires de minimas sociaux 
 

Pour les sorties scolaires,  
des tarifs spécifiques sont appliqués.  
Contactez l’équipe cinéma au 02 40 53 69 63  
ou cinema@letheatre-saintnazaire.fr 

... → 


